VF 12.02. / KT 19.02.2020 Anlage 2 zu Vorbericht Nr. 20-011-2020 öffentlich

Landkreis Biberach

Gebührensatzung des Landkreises Biberach

Auf Grund von § 3 der Landkreisordnung für Baden-Württemberg (LKrO) in der Fassung vom 19.06.1987 (GBl. S. 288), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.05.2019 (GBl. S. 161, 186), §§ 2, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung vom 17.03.2005 (GBl. S. 206), zuletzt geändert durch Gesetz vom 07.11.2017 (GBl. S. 592, 593) und § 19 Abs. 2 des Straßengesetzes für Baden-Württemberg (StrG) in der Fassung vom 11.05.1992 (GBl. S. 330, ber. S. 683), zuletzt geändert durch Gesetz vom 05.02.2019 (GBl. S. 25), hat der Kreistag des Landkreises Biberach am folgende

Satzung zur Änderung der Gebührensatzung des Landkreises Biberach

beschlossen:

§ 1

Das Gebührenverzeichnis zur Gebührensatzung des Landkreises Biberach wird wie folgt geändert:

1. Ziffer 12 trägt die Überschrift "Holzverkauf" und erhält folgende Fassung: Für den Holzverkauf werden folgende Gebühren erhoben:

a) Holzverkauf (mit Listendruck und Fakturierung)
 b) Mindestgebühr je Vorgang
 c) 5 / FM zzgl. MwSt.
 d) 2,95 / FM zzgl. MwSt.
 d) 29,50 zzgl. MwSt.
 d) 7 FM zzgl. MwSt.
 d) 7 FM zzgl. MwSt.

2. Das Gebührenverzeichnis wird um folgenden Hinweis ergänzt:
Hinweis: Zu den ausgewiesenen Gebühren kommen gegebenenfalls die gesetzlichen
Mehrwertsteuerbeträge hinzu, falls eine entsprechende Mehrwertsteuerpflicht besteht.

§ 2

Diese Satzung tritt zum 01.03.2020 in Kraft.

Biberach.

Dr. Heiko Schmid Landrat